
Contacto

Teléfono 917148543
Correo Electrónico 
contratacion.tgss-madrid.sp@seg-social.es

Dirección Postal

Agustín de Foxá, 28-30
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/280007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GktOJavYUBEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado para la adquisición de prendas de
uniforme, ropa de trabajo y equipos de protección individual para el personal funcionario y laboral de
esta Dirección Provincial de la Seguridad Social de Madrid.

Procedimiento Abierto Simplificado AbreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 37.090,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.399,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.859,28 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18143000 - Indumentaria de protección.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato es de un año desde la fecha de inicio o desde la fecha de formalización si esta
fuera posterior

Lugar de ejecución
Dirección Provincial Tesorería General de la Seguridad Social
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Agustín de Foxá, 28-30
(28036) Madrid España

Adjudicación Expte 2024/280007 (lote 2)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GktOJavYUBEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Prendas EPI

Prendas Equipo Protección contra incendiosDescripción 
Valor estimado del contrato 690 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 834,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 690 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Confecciones J Zorrilla SLU
NIF B83041350
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Toledo, 19
Madrid España

Contacto

Teléfono 913665227
Correo Electrónico info@confeccioneszorrilla.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 380,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 459,99 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación Expte. 2024/280007 (lote 2) oferta más ventajosa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49d75d33-3458-4065-921e-bf7376230ce4


Lugar

Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social

Dirección Postal

Agustín de Foxá, 28-30
(28036) MADRID España

Apertura documentación administrativa y
oferta económica Expte. 2024/280007

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Agustín de Foxá, 28-30
(28036) Madrid España

Precio de la oferta más baja 380,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 604 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización Del 27/06/2024 al 30/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FyJEpyvFEGI7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 98Ponderación 
: 98Cantidad Máxima 

ID 0000013638879 |  2024-000704574 | Thu, 27 Jun 2024 09:54:40:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112450193195533789270605313156631103409 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FyJEpyvFEGI7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

